
UCHWAŁA Nr XXXII/201/2010 

RADY GMINY OBRYTE 

z dnia 16 lipca 2010 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 

odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

(Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada Gminy w Obrytem uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulgi tj. umarzania, odraczania i rozkładania 

na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Obryte lub jej 

jednostkom podległym, organy uprawnione do udzielania tych ulg oraz warunki dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadku w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną. 

§ 2.1. Należności, o których mowa w § 1 mogą być umorzone w całości lub w części, a ich spłata może 

być odraczana lub rozkładana na raty, jeżeli: 

1) osoba fizyczna – zmarła nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 

egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku domo-

wego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6 000zł; 

2) osoba prawna – została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku 

majątku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie prze-

chodzi z mocy prawa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej 

od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się niesku-

teczne; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji; 

5) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny. 

2. Stosowanie ulg, o których mowa w ust. 1, następuje z urzędu lub na wniosek dłużnika, jeżeli podsta-

wy ich udzielenia potwierdzone są dokumentami dołączonymi do wniosku dłużnika lub znajdującymi się w 

posiadaniu wierzyciela. 

§ 3.1. Do umarzania, odraczania terminów lub rozkładania na raty spłaty należności, o których mowa w 

§ 1, jest uprawniony Wójt Gminy Obryte. 

2. Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności albo rozłożenie 

płatności całości lub części należności na raty następuje, w formie pisemnej, na podstawie przepisów pra-

wa cywilnego w drodze porozumienia lub umowy. 

3. W przypadkach, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 umorzenie należności następuje w formie 

jednostronnego oświadczenia woli. 

4. Odmowa udzielenia ulgi następuje w drodze jednostronnego pisemnego oświadczenia woli. 

5. Przepisy ust. 1-4 oraz § 1-3 stosuje się odpowiednio do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

spłat odsetek od tych należności oraz do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat innych należ-

ności ubocznych. 

6. Za okres odroczenia terminu płatności lub rozłożenia należności pieniężnej na raty nie pobiera się od-

setek za zwłokę. 

§ 4. W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami, stosowanie umorzeń, odraczania lub rozkła-

dania na raty spłaty należności stanowiących pomoc publiczną, odbywać się będzie w ramach pomocy de 

minimis – z uwzględnieniem warunków określonych w rozporządzeniu Komisji (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 

grudnia 2006r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. UEL 379+ z 

28.12.2006, str. 5). 

§ 5. Traci moc uchwała nr XIII/101/2008 Rady Gminy Obryte z dnia 27 marca 2008r. w sprawie szczegó-

łowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych, do których nie 

stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja Podatkowa oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obryte. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Sławomir Podpora 

 

 


